[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
 [№209/82-п от 13.04.2023г.
Я ШТАМПА]
Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
"Выдача разрешения на строительство, внесение
изменений в разрешение на строительство, в том числе
в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на
строительство" на территории Каргатского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом N 210-ФЗ от 27.07.2010 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Каргатского района Новосибирской области, администрация Каргатского района Новосибирской области
 постановляет:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство" на территории Каргатского района Новосибирской области
1.1 Считать утратившими силу постановления администрации Каргатского района Новосибирской области:
- от 25.04.2016 № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство»;
- от 24.11.2016 №378 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 14.02.2017 №59 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 04.05.2017  №192 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 13.11.2017   №483 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 13.06.2018   №255 ««О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 04.10.2018   № 383 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 30.11.2018   №458 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 09.07.2020   №251 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 25.12.2020   №514 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 25.12.2020   №514 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 19.11.2021   №577 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
-от 06.05.2022 №217/82-п «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 157»;
- от 25.04.2016 №158 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по продлению срока действия разрешения на строительство»;
от 13.06.2018   №255 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 19.07.2018   №301 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 04.10.2018   №383 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 30.05.2019   №203 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 25.12.2020   №515 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 19.11.2021   №577 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 07.06.2022 №277/82-п «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 158»;
- от 25.04.2016 №159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство»;
- от 13.06.2018   №255 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 159»;
- от 04.10.2018   №383 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 159»;
- от 10.06.2020   №201 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 159»;
- от 25.12.2020    №515 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 159»;
- от 19.11.2021   №577 «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 25.04.2016 № 159»;
2. Управляющему делами администрации Каргатского района (Кузьмину С.В.) опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Опицко М.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                                      В.А. Флек

МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Холенко А.А.
21-730
image1.jpeg